LOCVS A' CONCESSIONE CON-
SEQUENTIS. XCV.

PRæterea habemus in iure locū à cōcessione cōsequētis,
à quo sumptū argumentū est forte, frequens, & utile.
Et formatur dupliciter ad duplīcē effēctum, uno modo sic.
Cui cōceditur consequens, concedit omne illud per quod
peruenitur ad illud. tex. est not. in l. Ad rem mobilem. & ibi
not. per glo. ff. de procu. & bonus tex. in l. Ad legatū illo eo.
ti. & bonus tex. in s. idē iuris. & ibi not. per glo. insti. qui
& ex quibus causis manu. nō pos. & pulcher tex. in c. qua.
niā. de sen. excō. li. vj. cū simi. Cōcesso enim fine; uidētur cō.
cessa omnia per quae deuenitur ad finē. iuribus suprā alleg.
& est tex. pulcher in c. cū infirmitas. de pœn. & remis. per
quē tex. dicit ibi sing. Panor. q. quando papa disponit in fa.
nem salutis animarum, potest disponere nedum circa laicos
quos intēdit cōstringere, sed etiā circa alios laicos, sicut in
casū. d. cū infirmitas. papa pro salute animarū egratatiū
disponit circa medicos laicos. ¶ Hinc etiā uidemus q. quā.
do cōceditur aliquibus officialibus potestas prouidendi su.
per statu ciuitatis, seu super politia ciuitatē. omnia extrinseca.
uidētur cōcessa, per quae peruenitur ad expreſsē cōmissum.
Ita sing. uult Bar. in l. ambitiosa. in ij. & iij. col. ff. de decre.
ab ord. facien. quē omnino uide. ¶ Hinc etiā est quod licet
dispensationes, quae sunt cōtra ius sīnt odiosæ & restringē.
dæ. c. j. & ij. de fil. presby. lib. vj. tamen si est dispensatū cum.
illegitimo, quod posſit habere episcopatum, intelligitur in
necessariū antecedens dispensatum cum eo quod etiā posſit
presbyterari: quia sine sacerdotio non posſet esse episco.
pus. c. ex literis. de excess. præla. Ita not. dicit Pet. de Anch. in
cle. j. in ix. col. in v. oppo. de cōces. præben. & Panor. in c. ex

parte,

Locus à concesſione conſequentiſ.

561

parte. iij. de deci. ex sequitur Ias. in l. j. in ij. col. ff. de trāſac.
& idē Ias. in l. si cauſa cognita. C. de trāſac. quod tene mēti.
¶ Hinc etiā est. q. quando mādatur alicui executio alicuius
negotij, qd' princeps nō examinavit, uidetur etiā eidē cōmis.
ſa cognitio, ut praambulū & antecedens. l. Et si cognitio.
C. de preci. imper. offe. & c. De cetero. cū utrobiq. not. de
re iudi. de quo uide plenē per Bar. in l. A diuo pio. in prin. ff.
de re iudi. ad quē breuitatis gratia te remitto. ¶ Illud tamē
quod dixi suprā uidelicet, quod cui conceditur cōsequens,
concedit antecedēs: & omne illud per qd' peruenitur ad
illud, debet limitari dupliciter. ¶ Prīmō, ut pcedat nisi an.
tecedēs sit maius ipso cōsequēti. ar. l. pe. s. Illo. C. de necess.
scr. h. aere. insti. & arg. not. per Bar. in l. ij. in j. col. in fi. ff. de
iurisli. om. iudi. ¶ Secundō istud limitatur uerū, nisi ille cui
cōceditur cōsequens, uellet sibi ius dicere pro conſequendo
antecedēs uel præparatoriū. Nam tūc permisso cōsequenti
non permittitur præparatoriū uel antecedēs. Ita sing. colli.
gitur ex consi. Oldr. lxxxij. & ex no. per Card. in cle. dudū.
s. Huiusmodi. circa fi. de sepul. in quibus locis prefati doc.
multū sing. uolunt, quod licet fratribus mendicantibus sit
permitta liberē sepultura eorum qui apud eos eligunt ſepe.
liri d. cle. dudum. tamen ipſi fratres non poſſunt inuitu cu.
rato proceſſionaliter cum cruce intrare eius parrochiam
& accipere funus: quia ſic ſibi ius dicerent, quod non licet.
l. Si quis in tantam. C. unde ui. & l. Extat. ff. quod metus cau.
cum ſi. & licet idem Oldra. teneat contrarium in confilio
ſuo ccxxv. in ij. dubio & Petr. de Anch. in d. cle. dudum. ta.
men prima opinio tutior est, ne detur materia rixa, & ita
obſeruatur ſecundū Card. in preal. s. Huiusmodi. quod tene
menti. ¶ Hinc etiam dixit glo. ordi. singu. in d. cle. dudum.

N 4 §. Ve

562 Locus à concessione consequentis.

¶ Verum super uerbo, Integre, quod quando electa est sepultura apud fratres: funus primò portandū est ad ecclesiam parochialem, & ibi celebranda est Missa: ut sic recipiat ibi ultimū uale. Et ita in pluribus locis seruatū, & me consiliente ita seruatū fuit in funere nobilis & generose dominae Barbarae de nouo castro, uxoris do. Gerardi de pleynes sepultæ Mechlinie apud Carmelitas: quæ recepit ultimum uale in ecclesia sua parochiali sancti Rumoldi: quod tene menti. Secundo istud argumē. potest formari aliter, sic. Qui petit uel uult cōsequēs, uidetur etiā petere & uelle antecedens: hoc est, omnia sine quibus illud non potest procedere, tex. est not. in l. Illud. & ibi Bar. Pau. de Cast. & doct. ff. de acqui. hære. & est tex. ualde sing. in c. ex parte, cum ibi not. per Anto. de But, Panor. Ioan. de Lisura, Præposi. & alios Canon. de sponsa. ¶ Et hinc est, quod procedit libellus in quo actor simpliciter petit reū cogi & compelli ad solvendū x. licet non petat cum condemnari: quia qui petit consequens, uidetur etiā petere antecedēs, iuribus suprà alleg. & ita not. Panor. in c. Olim causam per illum tex. de censi. ita etiam expreſſè determinat Ant. de But. & post eum Io. de Imo. in c. examinata. in fi. de iudi. & idem Io. de Imo. in l. In summa. in prim. ff. de re iud. Nam petitæ executione uideatur prius petitæ condemnatio, ex quo narratio est clara & aperta. Cautius tamē est petere eum condemnari, uel saltē subiçere illā clausulā generalem. Super quibus, omnibus & singulis, peto mihi ius dici, & iustitiā ministrari: quia tunc sine aliquo scrupulo procedit libellus secundū Io. de Imo. in d. l. In summa. & uoluit idē Ioā. de Imo. in l. Si cum nulla ff. de re iudica. de qua clausula uide, & hīc repete quæ dixi supra in loco ab effetu eorū quæ simul requiruntur ad esse.

Hinc

563 Locus à concessione consequentis.

¶ Hinc etiam est, quod si agens petitione hæreditatis non petat se hæredem declarari, uel si agēs rei uendicatione, non petat se dominum declarari, sed solum petat aliud cogi & compelli ad dimittēdum & restituendū hæreditatē uel bona per eum possessa, nihilominus uale libellus. arg. d. l. Illud cū simi. & ita not. dicit Bar. in l. Ex diuerso. §. j. circa prim. ff. de re iuendi. & sequitur Alex. de Imo. in l. ij. in. §. Prius. circa si. ff. de uulg. & pupi. ¶ Hinc etiam dicit sing. Bal. in auctē. dos. data. ad fi. in noua lect. C. de dona. ante nup. quod procedit libellus, in quo mulier petit sibi donationem propter nup. tias tradi: & libellus, in quo aduocatus petit cliētulum ad soluendum salarym condemnari: licet mulier & aduocatus non petant donationem uel salarym sibi constituti: quia effectus libelli & rei debet considerari secundum eum. Semper enim conari debemus, ut sustineatur libellus si fieri potest: ut not. Inno. pater iuris in p̄real. c. Examinate. circa si. & Bar. Ias. & doc. in l. Sed & si possessori. §. Itē si iurauerō. ff. de iure. ¶ Hinc etiā dixit sing. Ange. in l. Si aliquā rem. ff. de acqui. pos. quod si in instrumento dicatur. Talis sciens se dominum & possessorem talis fundi conduxit eum à Titio locante cum sibi, uidetur translatum dominum & possessio in ipsum Titium, ex mente contrahentium, & ex u. cuiusdam necessarie consequentia. Nam ex quo contrahentes uoluerunt facere dictum cōtractum, qui non potest iniri stante dominio conductoris, uidentur uoluissse omnia quæ sunt necessaria ad subsistētiā ipsius contractus argu. d. l. Illud. de quo uide latē per Ioan. de Imo. Franc. de Aretio, & posteriores in p̄real. l. Si aliquam. ¶ Hinc etiam dixit notabiliter Bal. in l. Cōuenticulā. in pe. col. C. de epis. & cler. quod quando ad positionem rationis

N 5 sequi

sequitur positio dicti, tūc testis probat ut ibi latius per eū.
 ¶ Hinc etiam sing. dicunt Cy. & Sali. in l. Pacta nouissima. in fute. C. de fact. quod si debitor meus habet exceptionem rei iudicatae, & ultra hoc exceptionē facti de non petendo: si postea indigens auxilio meo fecit mihi pactum de petendo, uidetur renunciare utriq; exceptioni, quia qui uult unū, uult omnia sine quibus illud procedere nō potest. d.l. Illud. Et qui uult unū, censetur uelle aliud sive quo illud esset inutile. ut est tex. no. iuncta sua sing. glo. in l. Quāvis. C. de factō. & uult Pau. de Cast. in d.l. Illud. in si. quod tene menti: quia est pulchrum & quotidianū. ¶ Circa præmissa tam uolo te scire, quod dicta regula, Qui petit uel uult cō sequens, uidetur etiam petere & uelle antecedēs, limitatur multipliciter. ¶ Primo ut procedat in his, quæ pendent ex nostra uoluntate, ut in exēplis suprà positis, & in casu d.l. Illud. Sed in alijs non dependentib; ex nostra uoluntate, ad positionem cōsequentis, non sequitur positio antecedentis. Vnde licet probetur quē fuisse promotū ad presbyteratū, nō tamē sequitur per hoc, q. talis fuerit promotus ad priores ordinēs: licet hoc necessariō requiratur. Et ergo debet ostendere literas de qualibet ordine. c. ij. & ibi hoc not. In nocē. de cle. pereg. & probatur in ti. de cler. per sal. pro mo. ¶ Item posito quod producatur sentētia, non tamē per hoc sequitur quod præcesserunt acta: nisi aliter probetur, licet hoc requiratur. c. Quoniam contra falsam. & ibi not. per glo. & doc. Cano. de proba. & per Legistas in l. Pro latam. C. de sen. Ita not. dicūt Bar. Pau. de Cast. & doc. in d.l. Illud. ¶ Secundō dicta regula limitatur ut non procedat, quando antecedens est maius ipso consequenti. tex. est not. in p̄rāl. penul. s. illo. ubi de hoc est casus. ¶ Tertiō istud limi

limitatur ut non procedat, quando ex hoc sequeretur uel presupponeretur renunciatio iuris liquidi, ut rei iudicatae uel instrumenti. Ita limitat Iason in p̄rāll. i. ff. de transac. & dicit quod est sua noua limitatio per aliquas leges per eum illuc allegatas. Sed ita limitatio mibi non placet per ea que no. Pe. Cy. & Sali. in d.l. Pacta nouissima. & ad leges per Iaso. alleg. facilis est responsio: quia loquuntur in casu particulari, ex quo non potest fieri regula generalis. c. In genesi, cum ibi no. per doc. de elect. & contrariū eius quod tenet Iason in d.l. reperio uelle Rapha. Fulg. in consil. suo. exix. incip. Proponitur quod Federicus. & c. ubi sing. dicit quod licet super re iudicata non posset transfigi iuribus per Iaso. alleg. tamen super re transactione uel iure iurando de cisa & super eo, de quo cōstat per instrumentum publicū, transfigi poterit, cum hoc nullibi reperiatur prohibitiū secundū eum, ad quē breuitatis gratia te remitto, quia singuliter loquitur de qua materia etiā uidere poteris satis. Ia tē per Alex. de Imo. in p̄rālle. l. Si causa cognita, ubi ponit plures limitationes ad regulam traditam in l. Eleganter. s. j. ff. de condī. indeb. & uide Bar. Sali. & doc. in d.l. Eleganter. quæ omnia tene menti, tanquam pulchra, utilia, & c.

LOCVS A' DESTRUCTIÖNE ANTECEDENTIS. XCVI.

P Ræterea habemus in iure locū à destructione antecedentis, seu ab antecedēti destructio. tex. habes & exēplum in c. Cum ex officij. de præscrip. à quo sumptū argu. tūc demū procedit, quādo termini sunt cōvertibiles, ut sunt rationale & homo: bene enim sequitur, Non est animal rationale, ergo non est homo. Item bene sequitur, Contra uitationem

sitationem non prescribitur, ergo nec cōtra procurationē ratione uisitationis debitā. d.c. cum ex officij. Quando enim antecedēs seu principale est impræscriptibile, tunc etiā cōsequens accessorii uel cōnexū non potest prescribi secundum Panor. in d.c. Cū ex officij. Et hoc est quod dicit Bal. in l. Conuenticulā. C.de epif. & cle. dum dicit q. si antecedens tenet, tenet et cōsequēs. & alleg. d.c. Cū ex officij. ¶ Hinc etiā est, q. archiepiscopus, cui regulariter nō cōpetit iurisdictio in subditū sui suffraganei, non potest cum cōpellere ad suscipiēdū delegationē cause ad se per appellationē de uolute. tex. est not. in c. Pastoralis. in prin. de offi. or. Quia cōpellere dependet à iurisdictione. Destructo ergo antecedenti, destruitur cōsequens cōvertibile. l. si. ff. de iurisdi. om. iudi. cum si. Sed quādo termini nō sunt cōvertibiles, tunc argumentatio non procedit. ita sentit glos. ordi. in l. Eū qui in prin. ff. de publ. & ita saluāda est gl. or. in l. Quidā tabularum. in prin. ff. de fur. quae indistinctē dicit, q. argumentum quod fit à destructione antecedentis non ualeat: quia debet intelligi quando termini non sunt cōvertibiles, ut ibi: quod tene menti, quia est quotidiani, & seruit ad multa: & posse faciliter decipi si non per pēderes.

LOCVS A DESTRUCTI ONE CONSEQUENTIS, seu à consequenti de structo. XCVII.

PRæter ea habemus in iure locū à destructione cōsequētis, seu à cōsequenti de structo, à quo sumptū argumētum est forte, frequēs & utile. Et formatur dupliciter ad duplē effēctū. Vno modo sic. De structo consequenti, in quo stat ratio antecedētis, destruitur antecedēs, tex. est not. i. l. ij.

g. Mutui

¶ Mutui datio. & ibi not. per glo. ff. si cer. pe. Et est bonus tex. in l. Apud antiquos. & ibi tangitur per Cy. & Albe. de Rosa. C. de fur. & bonus tex. in c. Et si Christus. circa med. de iure iur. & optimus tex. in c. Solitae. & ibi Card. & Ioa. de Imo. not. de maio. & obe. & text. peculiaris in c. tue. & ibi Præposi. not. de sponsa. & pulcher tex. iuncta glos. in l. j. & ibi Ioa. de Pla. not. C. de delato. lib. x. & de eo cōmemorat Bal. in l. Conuenticulā. C. de epif. & cle. & faciunt not. per glo. ord. uulgarem & quod super ea scribitur per Bar. Bal. Cy. Pau. de Ca. & doc. in l. Non uidetur. C. de in integ. rest. mino. Sicut enim ad remotionē generis sequitur remotionē speciei (ut dixi suprā in loco à remotionē generis) & si cut de structo principali destruitur accessorii (l. Cū princi palis. ff. de reg. iur. & perdito principali perditur accessoriū.) l. Labeo. prout ibi habetur litera affirmatiua. ff. quē admo. ser. amit. & destruēta seu correcēta ratione legis, cēetur citā correēta lex, ut dixi latē suprā in loco à ratione legis larga, ampla, seu generali ad extensionē ipsius legis, circa prin. Ita etiā de structo cōsequenti, destruitur antecedēs, ut in iuribus suprā alle. Circa quod uide & hic repete quae dixi suprā in loco ab absurdo, qui fraternizat in hac parte cum isto. ¶ Et procedit hæc argumētatio à cōsequēti de structo tunc demū, quando consequens sequitur necessariō ad antecedēs: quādo uero cōsequens, nō sequitur necessariō ad antecedēs, tunc non procedit hæc argumentatio, ut not. glo. in l. Quidam tabularū. in prin. ff. de fur. & uult Ioa. de Plat. in d. l. j. C. de delato. lib. x. quod tene menti. ¶ Secundō istud argumentū potest formari aliter, sic. Cū prohibetur certū quid: uidetur etiā interdictū omne illud, per qđ peruenitur ad illud. tex. est not. in c. Nam cōcupiscentiā. de cōsti. &

st. & bonus tex. in. s. Quia tamen iusti. ui bono rapto. et
tex. vulgaris. familiaris et multū not. in l. oratio. ff. de spō-
sa. Vbi habetur quid prohibito matrimonio. prohibentur
etiam sponsalia. per quae peruenitur ad matrimonium. ¶ Et
hinc est. quid prohibita per statutū alienatione sine certa
solemnitate. censetur etiā prohibitus cōtractus. Ita not. dicit
Pau. de Cast. in l. Si unus. per illū tex. ff. de serui. rusti. p̄-
adi. iuncta. l. Si ad resoluendū. C. de p̄edi. mino. que omnino
uide. ¶ Hoc tamen scias. quid si ille cui prohibetur conse-
quens. puta matrimonium. faciat aliquid de p̄eambulis per
qua peruenitur ad illud. puta. cōtrahit sponsalia. non pro-
pterea incurrit pœnam statuti vel dispositionis penalitatis.
prohibitis cōsequēs. puta matrimonium. licet posset aliis pu-
niri extra ordinem arbitrio iudicis. Ita dicit glo. ord. sing. in
cle. unica. super uer. Cōtrahere. quā multū ibi cōmēdat doc.
de cōsan. & affi. quod tene m̄ci. ¶ Ne tamē decipiāris. uo-
lo te scire. q̄. dicta regula. cū aliquid prohibetur: uidetur etiā
prohibitiū illud per quod peruenitur ad illud. nō est semper
& indistincte uera. sed debes distinguere prout magistra
licet distinguit Cy. in l. Vnica. C. si rector prouincie. hoc
modo. Quidā est. per quod peruenitur ad prohibitum or-
dinatē: quoddam est per quod peruenitur ad prohibitū ne-
cessitate. ¶ Primo casu subdistingue. Aut est eadem ratiō
prohibendi illud. per quod deuenitur ordinatē ad prohibi-
tum. que est prohibendi ipsum prohibitum: aut non. Pri-
mo casu habet locū dicta regula. Ut cum aliquid prohibe-
tur. censetur etiam prohibitiū illud. per quod peruenitur
ad illud. Exempli gratia. Senator prohibetur contrahere nu-
ptias vel matrimonium cum liberta: & filia senatoris pro-
hibetur cōtrahere matrimonium cum liberto. ut honestas

seructur l. Semper ff. de ritu nupt. que ratio prohibet etiā
sponsalia inter eos contrahi. Nam si senator contraheret
sponsalia cū liberta. diceretur quid esset uilis. & ergo etiā
sponsalia censemur sibi interdicta. d.l. Oratio. ¶ Secundo
casu quando non est eadem ratio prohibendi. prohibito cō-
sequenti. permittitur antecedēs. tex. est not. in l. Si quis offi-
cium. in prin. ff. de ritu nup. ubi est casus quid inter magi-
stratū & subditā prohibetur contrahi matrimonium: quia
per potentiam suam cōtraheret cum ditissima. & non posset
postea matrimonium dissolui: sed non prohibetur sponsalia:
quia illa possent dissolui. et nolēt cum eo contrahere ma-
trimonium depositio officio. ¶ Secundo autem casu prin-
cipali etiā distingue: q̄a aut illud prohibetur de iure cōmu-
ni: aut de iure speciali. ¶ Primo casu tunc etiā prohibetur
illud per quod peruenitur ad illud. tex. est no. in l. qd. dictū.
ff. de pac. Vbi habetur quid pactū de non petendo à reo siue
principali à debitore. pdest fideiussori: ita q̄ fideiussor non
potest cōueniri. Et est ratio: q̄a si fideiussor posset cōueniri
à creditore. tūc fideiussor ageret actione mādati cōtra prin-
cipale debitorē: & sic in effectu pactū de non petendo non
pdest ip̄i principali debitori. ¶ Secundo casu iterū suba-
distingue. Aut specialis prohibitiō est in rē. vel in persona.
Primo casu prohibetur id per quod deuenitur ad illud. tex.
est not. in l. fi. in fi. & ibi tangitur per Cy. C. de usu rei iud.
ubi habetur quid inducie quadrimestres. que cōpetūt reis
cōdēnatīs cōtra iudicatū ex speciali prouisione legis nouae.
cōpetūt etiā fideiussoribus. Et sic sicut reus prohibetur in-
quietari infra quadrimestre à tempore sententiae: ita etiā fide-
iussor prohibetur inquietari infra quadrimestre. per illā legē
que ad hoc est not. Secundo autē casu quidā specialis pro-
hibitiō